
Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost 
 

Stránka 1 z 7 

 

Č. smlouvy Klienta: 000304 00 18 
                Č. kontraktu Klienta: 9002002522 

                    Č. smlouvy Poradce: 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva  
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

IČ:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Klient“) 
 

a 

 

Denali Advisory, a.s. 
se sídlem:   Na Ořechovce 580/4, 162 00 Praha 6  

zastoupená:  Petrem Stieglerem, členem představenstva 

   Ing. Karlem Lánem, členem představenstva 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

IČO:    06458963 

DIČ:    CZ06458963, plátce DPH 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 22857 

(dále jen „Poradce“) 
 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 29. 3. 2018, 

č. 1000195271 s názvem Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost dohodly 

na uzavření této Smlouvy o poskytování poradenských služeb podle § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen 

„Smlouva“). 
 

 

1. Předmět Smlouvy  

 Poradce se touto Smlouvou zavazuje zpracovat pro Klienta Studii podle čl. 2 této Smlouvy a 

poskytovat mu konzultační služby na základě objednávek Klienta učiněných dle čl. 6 této 
Smlouvy (dále jen „Konzultační služby“).  

 Klient se touto Smlouvou zavazuje za řádně a včas předanou Studii a poskytnuté Konzultační 
Služby zaplatit Poradci sjednanou cenu dle této Smlouvy a poskytnout Poradci řádnou 
součinnost dle čl. 5 této Smlouvy. 

2. Studie a jej í  akceptace 

Poradce na základě této Smlouvy zpracuje Studii využití kamerových technologií ve vlacích metra 
pro zlepšení bezpečnosti cestujících a koncept informačního systému pro pasažéry v rozsahu 

návodu dle přílohy č. 1 Smlouvy a podle pokynů Klienta (dále jen „Studie“). 



Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost 
 

Stránka 2 z 7 

 

 Studie bude Klientovi předána do 3 měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy. 

 Akceptační procedura: 

a) Poradce se zavazuje průběžně konzultovat zpracování Studie s Klientem. 

b) Poradce se zavazuje předat první verzi Studie Klientovi do 2 měsíců ode dne účinnosti této 
Smlouvy.  

c) Klient se zavazuje vznést své výhrady nebo připomínky k první verzi Studie do deseti 
pracovních dnů od jejího doručení, nebo sdělit Poradci, že k první verzi Studie nemá 
připomínky a akceptovat ji. 

d) Vznese-li Klient ve stanovené lhůtě výhrady nebo připomínky k první verzi Studie, zavazuje se 
Poradce Studie provést veškeré potřebné úpravy Studie dle výhrad a připomínek Klienta a takto 

upravenou Studii předat k akceptaci ve lhůtě dle odst. 2.1 této Smlouvy. 

e) Vznese-li Klient výhrady nebo připomínky k upravené verzi Studie, vypořádá je Poradce do 

pěti pracovních dnů od jejich doručení. Klient může vznést výhrady nebo připomínky 
k upravené verzi Studie pouze do deseti pracovních dnů od jejího doručení. Klient nemůže 
vznést výhrady nebo připomínky, které mohl uplatnit již k první verzi Studie. Takto se 

postupuje až do úplného vypořádání výhrad nebo připomínek s tím, že Klient nemůže uplatnit 
výhrady nebo připomínky, které mohl uplatnit k některé předchozí verzi studie. Klient 

akceptuje Studii podpisem písemného protokolu o akceptaci oprávněnou osobou. Datum 
podpisu písemného protokolu o akceptaci oprávněnou osobou Klienta se považuje za datum 
akceptace. 

f) Pokud nebude Studie akceptována nejpozději do 4 měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy, 
akceptační procedura končí a Poradci nevzniká nárok na úhradu ceny za Studii.  

3. Cena 

 Smluvní strany se dohodly, že cena za Studii činí 1 790 000,- Kč bez DPH (slovy: 

jedenmiliónsedmsetdevadesáttisíc korun českých). 

 Hodinová sazba za poskytování Konzultačních služeb činí 1 500,- Kč bez DPH (slovy: 

jedentisícpětset korun českých). Cena bude uhrazena za každou započatou hodinu poskytování 
Konzultačních služeb. 

 Cena je úplná a neměnná. Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze smluvních stran nemůže 
požadovat změnu cenu z důvodu změny míry inflace.  

 K ceně bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši podle předpisů platných ke dni 
akceptace Studie nebo poskytnutí Konzultačních služeb. 

 Faktura za zpracování Studie bude vystavena v zákonné lhůtě od akceptace Studie Klientem. 

 Vyúčtování poskytnutých Konzultačních služeb bude prováděno na základě faktury vystavené ve 
lhůtě 15 dnů ode dne uskutečněného zdanitelného plnění (DUZP), za který se považuje poslední 
den poskytnutých Konzultačních služeb v daném měsíci. Přílohou každé faktury Poradce bude 

popis a datum poskytnutých Konzultačních služeb a vynaložený čas. 

 Faktury budou zhotovitelem odesílány ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Klienta. 

 Faktura musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených 
zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje: č. smlouvy, bankovní spojení Poradce, razítko a podpis 
oprávněné osoby. 

 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje 
specifikované v čl. 3. této smlouvy, nebo bude neúplná nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) 
Klient oprávněn ve lhůtě splatnosti Poradci vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě 
se Klient nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku 
doručení opravené faktury Poradci. 



Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost 
 

Stránka 3 z 7 

 

 Klient bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud Poradce nebude mít daný 
účet zveřejněný, zaplatí Klient pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu 
v registru plátců a identifikovaných osob. 

 Stane-li se Poradce nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Klient pouze základ daně. Příslušná DPH bude 
uhrazena až po písemném doložení Poradce o její úhradě příslušnému správci daně. 

 Faktury jsou splatné do 30 dní od doručení Klientovi. 

 Klient neposkytuje zálohy.  

 Při prodlení Poradce s předáním Studie ve lhůtě dle odst. 2.1 této Smlouvy uhradí Poradce 
Klientovi smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Práva a povinnosti  Poradce  

 Poradce je povinen chránit práva a oprávněné zájmy Klienta, důsledně využívat všechny zákonné 
prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a pokynů Klienta pokládá za prospěšné. 
Poradce je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich 

mezích pokyny Klienta.  

 Poradce je povinen oznamovat Klientovi veškeré skutečnosti, které zjistí při plnění Smlouvy a 
které mohou mít vliv na její plnění. 

 Poradce je oprávněn požadovat poskytnutí součinnosti ze strany Klienta, pokud je jí třeba k 
řádnému splnění povinnosti Poradce. 

 Smluvní strany sjednávají, že Studie či jakékoliv jiné dokumenty (výstupy) dle této Smlouvy se 

akceptací Klientem stávají jeho vlastnictvím a přechází na něj výkon majetkových práv ve smyslu 

ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „AZ“). Studie či jakékoliv jiné dokumenty jsou 

díla vytvořená na objednávku podle ustanovení § 61 AZ, a Klient je oprávněn Studii či jakékoliv 
jiné dokumenty dále rozmnožovat, upravovat, distribuovat, veřejně zpřístupnit, nahrávat na nosiče 
médií a jinak s dílem disponovat, a to i prostřednictvím třetích osob. Klient má ke Studii či jiným 
dokumentům vytvořeným Poradcem výhradní, územně a časově neomezenou licenci k jejich užití. 

 Poradce je povinen Studii zpracovat bez využití poddodavatelů.  

 Konzultační služby je Poradce oprávněn poskytnou s využitím služeb poddodavatelů uvedených 
v příloze č. 2 této Smlouvy.  

  Smluvní strany vylučují aplikaci § 2633 OZ na plnění této Smlouvy. 

5. Práva a povinnosti  Klienta  

 Klient je oprávněn: 

a) požadovat po Poradci vysvětlení všech postupů zvolených Poradcem; 

b) udílet Poradci pokyny k plnění této Smlouvy;  

c) požadovat kopie veškerých písemných materiálů vypracovaných nebo obstaraných Poradcem 
ve vztahu k plnění této Smlouvy. 

 Klient je povinen: 

a) poskytnout Poradci potřebnou součinnost, o kterou bude požádán; 

b) platit řádně a včas sjednanou cenu za řádně a včas poskytnuté plnění. 

 Klient odpovídá za správnost a úplnost podkladů předaných Poradci. Klient stvrzuje pravdivost a 
úplnost údajů předaných Poradci v souvislosti s jeho činností dle této Smlouvy a je si vědom, že 
poskytnutí nepravdivých či neúplných podkladů může mít za následek nedostatečné plnění této 
Smlouvy.  



Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost 
 

Stránka 4 z 7 

 

6. Komunikace a objednávání Konzultačních s lužeb  

Běžná komunikace  
 Běžná komunikace realizovaná v rámci plnění Smlouvy se uskutečňuje mezi osobami uvedenými 

jako osoby kontaktní níže.  

Kontaktní osoba poradce: 

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: 

Kontaktní osoba Klienta: 

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: 

I

 

Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k promíjení nebo 
uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve věcech 
akceptace, vypořádání připomínek a dalších záležitostí. Smluvní strany mohou kontaktní 
osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným oznámením adresovaným druhé 
smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem, kdy jí bylo doručeno. 

Objednávky Konzultačních služeb 

 Konzultační služby budou Poradcem poskytovány na základě objednávek učiněných Klientem 
(dále jen „Objednávka“) a potvrzených Poradcem. Na požádání Klienta mu Poradce sdělí 
předpokládaný časový rozsah Konzultačních služeb. Objednávka bude obsahovat maximální 
přípustný počet hodin poskytovaných Konzultačních služeb a lhůtu pro jejich poskytnutí. Při 
prodlení Poradce s poskytnutím Konzultačních služeb ve lhůtě uvedené v objednávce uhradí 
Poradce Klientovi smluvní pokutu ve výši hodinové sazby za poskytnutí Konzultačních služeb za 

každý započatý den prodlení. 

 Objednávka bude vždy učiněna písemně (např. e-mailem). 

 Objednávka musí obsahovat popis zásadních požadavků Klienta. K Objednávce budou připojeny 
dokumenty, které se k objednávce vztahují. Neúplnost Objednávky nezpůsobuje její neplatnost, 
přičemž Klient se v takovém případě zavazuje potřebné informace na vyžádání Poradce doplnit.  

 Poradce Objednávku posoudí a do jednoho pracovního dne se vyjádří, zda ji akceptuje. Pokud se 

Poradce v uvedené lhůtě nevyjádří, platí, že objednávku neakceptoval.  

7. Mlčenlivost  

 Poradce je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy a dále i po skončení spolupráce mezi 
Poradcem a Klientem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s plněním této Smlouvy. Poradce je povinen zavázat povinností mlčenlivosti své 

zaměstnance a poddodavatele. Bude-li Poradce považovat zproštění své povinnosti mlčenlivosti za 
nezbytné, požádá Klienta o zproštění povinnosti mlčenlivosti. Klient je povinen se písemně 
vyjádřit nejpozději do 5 dnů od obdržení žádosti Poradce s tím, že nedoručí-li své vyjádření v této 
lhůtě Poradci, má se za to, že se zproštěním mlčenlivosti nesouhlasí. 

 Poradce je oprávněn sdělovat skutečnosti, na něž se jinak vztahuje povinnost mlčenlivosti, 
osobám, které se s ním podílejí na poskytování Služeb, vždy však pouze v rozsahu nezbytně 
nutném pro jejich řádné poskytování. Poradce se nesmí k plnění této Smlouvy vyjadřovat do 
médií. 

 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje plnění zákonných povinností Poradce. 

 Za porušení povinnosti mlčenlivosti uhradí Poradce Klientovi smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  



Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost 
 

Stránka 5 z 7 

 

8. Povinnost uhradit škodu  

 Poradce je povinen Klientovi uhradit škodu, kterou mu vadným poskytováním Služeb způsobil.  

9. Trvání Smlouvy  

 Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku ode dne účinnosti smlouvy.  

 Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit:  

a) plní-li Poradce Smlouvu v rozporu s pokyny Klienta nebo právními předpisy a byl-li Poradce 

Klientem na takovou skutečnost již upozorněn; 

b) je-li Poradce s poskytováním Konzultačních služeb v prodlení delším než deset kalendářních 
dnů; 

c) bude-li Poradce pravomocně odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných v § 7 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

 

 Klient je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná 
doručením Poradci nebo dnem pozdějším uvedeným ve výpovědi. 

 Výpovědí není dotčeno poskytování Služeb ve věcech, které byly do podání výpovědi Klientem 

objednány.  

 Při vypovězení Smlouvy je Klient povinen uhradit Poradci cenu za již poskytnuté a dosud 
neuhrazené plnění. 

 V případě ukončení Smlouvy je Poradce povinen vrátit Klientovi všechny podklady, které od něj v 
průběhu plnění Smlouvy obdržel, jakož i všechny věci, dokumenty či doklady, které za něho 
převzal při plnění Smlouvy a které má k dispozici.  

10. Závěrečná ujednání  

 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. OZ o 
neúměrném zkrácení. 

 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a 
vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek 
měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

 Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si strany ujednaly, 
že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě, ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 



Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost 
 

Stránka 6 z 7 

 

Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně 
předmětu této Smlouvy. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Poradce dále bere na vědomí, že Klient je 

povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem 
č. 106/1999 Sb. 

 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby. 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby. 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 
331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 
333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy.  



Studie využití kamerových technologií v metru pro bezpečnost 
 

Stránka 7 z 7 

 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Požadavky Klienta na obsah Studie 

  Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

 
V Praze dne:       V Praze dne: 

 

Za Klienta:      Za Poradce:    

   

 

 

_________________________      __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Petr Stiegler 

předseda představenstva    člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Denali Advisory, a.s. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________            __________________________                  

Ing. Ladislav Urbánek                                             Ing. Karel Lán                                                

místopředseda představenstva   člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Denali Advisory, a.s.                      

akciová společnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


